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KOLEJNY GRANT DLA PSP W GNOJNEJ

W ramach VI edycji konkursu grantowego Fundusz Naturalnej Energii, organizowanego przez
Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S. A., nagrodzono grantami pomysły z całej
Polski. Wśród nich z województwa opolskiego zakwalifikował się projekt Publicznej Szkoły
Podstawowej w Gnojnej pn. „ Lanie wody wyszło z mody” i otrzymał grant finansowy w wysokości
9 914,00 zł.

Uroczyste wręczenie grantów odbyło się dnia 29.02.2016 r. w Sali Herbowej Opolskiego Urzędu
Wojewódzkiego .

W ramach poprzednich edycji projektu utworzono ciekawe miejsca do działań ekologicznych w
altanie przyrody i przyszkolnym zabytkowym parku. Wychodząc naprzeciw pomysłom dzieci i
potrzebom lokalnego środowiska pragniemy kontynuować działania zawarte pod hasłem „Lanie wody
wyszło z mody”. Proponujemy, a w zasadzie gwarantujemy przyjemną formę edukacji połączoną z
bardzo dobrą zabawą.

W utworzonych Krainach Czystej Wody, Energii, Eksperymentów, Zdrowego Stylu Życia prowadzić
będziemy: zajęcia laboratoryjne, eksperymenty z wodą, zorganizujemy Tydzień dla wody, rowerowy
tor przeszkód, gry terenowe „Grajmy w zielone” i „Ekologiczne podchody”. Przeprowadzimy konkurs
na piosenkę autorską pod tytułem „Lanie wody wyszło z mody”, konkurs techniczny „W Podwodnym
Pałacu Posejdona”, wykonamy albumy z angielskimi nazwami dyscyplin sportu, przygotujemy
prezentacje multimedialne : „Najdłuższe rzeki Polski i ich dopływy”.
Uczniowie wezmą udział w warsztatach: plastycznych „Mokre w mokrym” i „4 pory roku
w naszym parku”, przyrodniczych „ Wpływ wody , światła i temperatury na rozwój roślin”.
Odbędą się spotkania z pielęgniarką , policją, strażakami, a pod czujnym okiem leśniczego
posadzimy drzewa i krzewy.
Prowadzić będziemy warzywno- ziołowe ogródki klasowe, założymy kompostownik.

W poprzednim konkursie wymieniliśmy w toalecie dziewcząt baterie ścienne z oddzielnymi zaworami
na baterie z fotokomórką- przyniosło to zamierzony efekt- oszczędność wody- dlatego planujemy
wymianę baterii również w toalecie chłopców.
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Pod hasłem „Woda źródłem życia” wyjedziemy na wycieczkę do ZOO i Hydropolis

we Wrocławiu oraz do stacji uzdatniania wody na naszym terenie.

Efekty działań zaprezentujemy na Turnieju Sportowym Szkół z całej gminy Grodków. Podczas
uroczystości z udziałem lokalnych władz, przedstawicieli instytucji, środowisk lokalnych, uczniów i
mieszkańców przekażemy sadzonki drzew placówkom oświatowym uczestniczącym w imprezie w
celu kontynuacji nasadzeń w całej gminie.

Dziękujemy Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ- SYSTEM S.A. , Fundacji Nasza Ziemia,
Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, Wojewodzie
Opolskiemu za zauważenie naszych działań.
Jest to dla nas wielkie wyróżnienie.
Trzeba się pokusić o refleksję. Nasza praca przypomina mechanizm zbudowany z wielu elementów,
które są ze sobą połączone. Wszystkie części muszą ze sobą współpracować,

aby prawidłowo funkcjonował.
Dobra praca poszczególnych elementów zależy od nas samych. Oznacza to, że jeśli będziemy mądrze
postępować, osiągniemy założony cel-ratowanie i podtrzymywanie środowiska.
Tego chcemy nauczyć młode pokolenie, naszych uczniów.
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